
Nom du fournisseur

Montant estimé pour 
contrat de plus de 100 

000$
 Prix du contrat 
(taxes nettes) 

 Montant total à la fin de 
l'exécution (taxes 

nettes)  Objet du contrat 
 Modes d'adjudication  Autres soumissionnaires et 

prix soumissionné taxes nettes 

 Confian inc. N/A 41 942.51  $                        41 942.51  $                                      
Remplacement de la ligne de vie sous le pont de 
Gaspé

  Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-01-004 Unique soumissionnaire

 Carquest N/A 35 150.02  $                        35 150.02  $                                      
Achat de deux (2) machines à pneus et une 
machine à balancer les pneus

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-01-011 

Veilleux automobiles inc. : 35 998.11$
Égide Dupuis et Fils inc. : 35 937.22$

 BFL Canada risques et assurances inc. N/A 235 427.20  $                      235 427.20  $                                    
UMQ -Assurances générales - partie biens, bris 
des machines et crime

 Contrat conclus suite à un achat 
regroupé                                      

Résolution 21-01-016 N/A

 La Capitale Assurances générales N/A 39 502.60  $                        39 502.60  $                                      UMQ - Assurance des véhicules

 Contrat conclus suite à un achat 
regroupé                                      

Résolution 21-02-008 N/A

 Aecom 103 270.00  $                                     103 688.94  $                      103 688.94  $                                    
Remplacement de la centrale de distribution 
électrique (FEC) - Aéroport Michel-Pouliot

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-02-028 SNC Lavalin : 135 433.88 $

 UMQ N/A 31 522.86  $                        31 522.86  $                                      

Facturation des quotes-parts dans les fonds de 
garanties du regroupement Bas-St-
Laurent/Gaspésie

 Contrat conclus suite à un achat 
regroupé                                      

Résolution 21-03-011 N/A

 Kwatroe Consultants inc. N/A 34 645.88  $                        34 645.88  $                                      
Plans et devis - reconstruction d'une partie de la 
rue des Pommiers

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-03-028 Unique soumissionnaire

 Kwatroe Consultants inc. N/A 45 312.61  $                        non complété

Plans, devis et surveillance  - Travaux de 
réfection du système de ventilation de l'usine 
d'épuration de Gaspé

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-04-004 Unique soumissionnaire

Les Excavations Dubé & Cassivi inc. 2 450 000.00  $                                  2 583 446.24  $                   non complété

Déneigement des voies publiques et 
infrastructures municipales 2021-2026 - secteurs 
1 à 3

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-04-006 Unique soumissionnaire pour l'option choisie

Bouffard Sanitaire inc. 10 498 750.00  $                               11 468 866.08  $                non complété
Collecte et transport des matières résiduelles 
avec la MRC du Rocher-Percé (5 ans)

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-04-007 Unique soumissionnaire

Liste des contrats attribués de plus de 25 000$
Année 2021

31 décembre 2023



Nom du fournisseur

Montant estimé pour 
contrat de plus de 100 

000$
 Prix du contrat 
(taxes nettes) 

 Montant total à la fin de 
l'exécution (taxes 

nettes)  Objet du contrat 
 Modes d'adjudication  Autres soumissionnaires et 

prix soumissionné taxes nettes 

Liste des contrats attribués de plus de 25 000$
Année 2021

Tétra Tech QI inc. NA 78 005.71  $                        non complété

Mise à jour du rapport préliminaire des travaux 
de mise aux normes des ouvrages d'alimentation 
d'eau potable à Rivière -au-Renard

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-04-008 

SNC Lavalin : 119 685.75 $

 Kamco Construction inc. N/A 38 164.38 $ 38 164.38  $                                      
Avenant A-10 - Aménagement du centre de 
services des travaux publics

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-04-014 N/A

 Transport Dupuis et Dupuis inc. 251 970.00  $                                     359 057.25  $                      non complété
Collecte des encombrants - gros rebuts 2021-
2023

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-04-051 Ivan & Garry McKoy inc. : 390 944.81 $

 BFL Canada risques et assurances inc. N/A 128 637.88  $                      128 637.88  $                                    UMQ - Assurances générales

 Contrat conclus suite à un achat 
regroupé                                      

Résolution 21-04-058 N/A

 Ébénisterie FD N/A 25 800.68 $ 25 800.68 $
Achat d'un banc avec table et plateforme de 
repos

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-04-063 N/A

 Automobile Mauger Ford inc. N/A 41 500.51 $ 41 500.51 $
Achat d'une camionnette 4x4, 3/4 de tonne avec 
cabine conventionnelle

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-05-039 Unique soumissionnaire

 Équipompe inc. N/A 47 233.88 $ 47 233.88 $

Fourniture de deux (2) pompes à boues et d'un 
réservoir anti-pulsation pour l'usine d'épuration 
des eaux usées

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-05-040 N/A

 Inspec Visions N/A 28 929.31  $                        28 929.31  $                                      
Inspection de conduites d'égoût et d'entrées de 
service de résidences à Rivière-au-Renard

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-05-042 Can Explore inc. : 38 131.46$

 9001-8839 Québec inc. 1 798 383.38  $                                  1 790 252.10  $                   non complété
Travaux de réfection des postes de pompage SP-
8 et SP-12

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-05-043 Construction Deric inc. : 2 497 803.81 $

31 décembre 2023



Nom du fournisseur

Montant estimé pour 
contrat de plus de 100 

000$
 Prix du contrat 
(taxes nettes) 

 Montant total à la fin de 
l'exécution (taxes 

nettes)  Objet du contrat 
 Modes d'adjudication  Autres soumissionnaires et 

prix soumissionné taxes nettes 

Liste des contrats attribués de plus de 25 000$
Année 2021

 Sani-Manic inc. N/A 41 995.00  $                        41 995.00  $                                      Disposition de boues de fosses septiques

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-05-065 Unique soumissionnaire

 Groupe Michel Leclerc inc.                                      480 639.91  $ 655 121.99  $                      non complété
Remplacement de l'émissaire du poste de 
pompage PP-5 à Rivière-au-Renard

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-06-005 9001-8839 Québec inc. : 750 225.71 $

 Eurovia Québec Construction inc.                                      859 868.62  $ 971 896.48  $                      971 896.48  $                                    Rapiéçage mécanisé 2021

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-06-008 Unique soumissionnaire

 Tétra Tech QI inc.  N/A 32 887.33  $                        32 887.33  $                                      

Avenant #1 - Plan et devis pour la réfection des 
surpresseurs de la rue Forest et du boulevard de 
Gaspé

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-06-048 N/A

 Groupe Ohméga - division construction inc. N/A 48 950.42  $                        48 950.42  $                                      

Fourniture, installation et mise en fonction du 
système de protection incendie - Centre de 
service des travaux publics

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-06-072 Unique soumissionnaire

 Tétra Tech QI inc. N/A 59 107.96  $                        59 107.96  $                                      
Plans et devis - réfection de la montée de Pointe-
Navarre

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-06-074 Unique soumissionnaire

 Fissures Gaspésie inc. N/A 37 795.50  $                        49 455.41 $ Scellement de fissures

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-06-105 

Lignes Maska : 56 315.30$
Cimota inc. : 54 803.48$

 VRA architectes N/A 85 039.88  $                        non complété

Architecture - rénovation et enveloppe 
extérieure du bâtiment administratif de la Ville 
de Gaspé

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public

Résolution 21-08-004 Unique soumissionnaire

 Kwatroe Consultants inc.  N/A 57 638.14  $                        non complété
Ingénierie - rénovation et enveloppe extérieure 
du bâtiment administratif de la Ville de Gaspé

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-08-005 Unique soumissionnaire

 9001-8839 Québec inc.                                   1 258 822.70  $ 1 293 421.57  $                   non complété
Aménagement d'une piste cyclable à Rivière-au-
Renard

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-08-006 Les Entreprises Larebel inc. : 1 383 550.34 $

31 décembre 2023



Nom du fournisseur

Montant estimé pour 
contrat de plus de 100 

000$
 Prix du contrat 
(taxes nettes) 

 Montant total à la fin de 
l'exécution (taxes 

nettes)  Objet du contrat 
 Modes d'adjudication  Autres soumissionnaires et 

prix soumissionné taxes nettes 

Liste des contrats attribués de plus de 25 000$
Année 2021

 Englobe Corp. N/A 46 058.02  $                        non complété Étude géotechnique - lien routier

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-08-007 Unique soumissionnaire

 Groupement Forestier Coopératif de la 
Péninsule N/A 34 063.19  $                        45 998.43 $

Déboisement préliminaire pour étude 
géotechnique - lien routier

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-08-008 Unique soumissionnaire

 Polar Aircraft Deicer 400 000.00  $                                     315 600.00  $                      315 600.00  $                                    
Fourniture d'un véhicule de dégivrage neuf - 
Aéroport Michel-Pouliot

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-08-015 Unique soumissionnaire

 Le Centre routier 1994 inc. 209 975.00  $                                     196 326.63  $                      196 326.63  $                                    Achat d'un camion 10 roues neuf

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-09-004 Centre du camion J.L. inc. : 216 799.19 $

 Arpo Groupe-Conseil N/A 52 154.80  $                        52 154.80  $                                      

Plan d'intervention pour le renouvellement des 
conduites d'eau potable, d'égoûts et des 
chaussées

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-09-056 Tetra Tech QI inc.: 83 465.06 $

 Remorques Lewis inc. N/A 47 544.64  $                        47 544.64  $                                      Fourniture d'une remorque à timon

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-10-004 Asetrail MC : 55 387.21$

 Joncas et Denis AGC inc. N/A 26 712.39  $                        non complété Mandat d'arpentage - lien routier

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-11-004 Roy, Roy & Connolly, arpenteurs-géomètre-conseil : 36 964.64$

 RPF Ltée 1 032 700.00  $                                  1 153 950.56  $                   1 153 950.56  $                                
Remplacement de la centrale de distribution 
électrique (FEC) à l'aéroport Michel-Pouliot

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public

Résolution 21-11-005 
Rénovation C.M. : 1 584 318.69 $                                                              Séguin 
Morris inc. : 1 484 978.39 $

 Clôtures Veilleux inc. 1 095 143.00  $                                  760 000.00  $                      760 000.00  $                                    

Fourniture de matériel, main d'œuvre et 
outillage nécessaires pour le remplacement des 
clôtures à l'aéroport Michel-Pouliot

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres public                             

Résolution 21-11-006 
Construction Béton 4 saisons: 1 299 000 $                                               Marcel 
Charest et Fils inc.: 1 908 000 $

 Excavations Dubé & Cassivi inc. N/A 90 250.13  $                        90 250.13  $                                      
Travaux de remplacement d'une section de 
drainage du centre-ville de Gaspé

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-11-013 N/A

Groupe Altus

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-08-029 Mandat d'évaluation - valeur marchande de 
terrains à acquérir - lien routier36 220.69  $                                      36 220.69 $N/A N/A

31 décembre 2023



Nom du fournisseur

Montant estimé pour 
contrat de plus de 100 

000$
 Prix du contrat 
(taxes nettes) 

 Montant total à la fin de 
l'exécution (taxes 

nettes)  Objet du contrat 
 Modes d'adjudication  Autres soumissionnaires et 

prix soumissionné taxes nettes 

Liste des contrats attribués de plus de 25 000$
Année 2021

 Nettoyage M. Roy Enr. N/A 79 538.53  $                        79 538.53  $                                      
Entretien ménager hôtel de ville et caserne de 
pompier de Gaspé - 2 ans

 Contrat conclus suite à un appel 
d'offres sur invitation
Résolution 21-12-004 Unique soumissionnaire

 Eurovia Québec Construction inc. N/A 36 192.91  $                        36 192.91  $                                      
Travaux de rapiéçage suite à divers bris 
d'aqueduc et d'égoût

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-12-017 N/A

 Toromont N/A 42 177.10  $                        42 177.10  $                                      
Réparation du tandem droit de la niveleuse 
Caterpillar

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle     

Résolution 21-12-019 N/A

 Radio-Gaspésie N/A 29 910.94  $                        29 910.94  $                                      Contrat de diffusion - 2 ans

 Gré à gré article 11 Règlement 1448-21 
sur la gestion contractuelle

Résolution 21-12-070 
N/A

31 décembre 2023


	+ 25 000$ +

